rat.

Clausulae con-

Etetae

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lecto Alio Stephano abbati monasterii de Tri*

bus Fontibus, eiusque successoribus regulariter

substituendis, in perpetunm.

Laudes et gralias omnipotenti Deo
referimus, quod nomen et vitam fratrum

Clarevallensium per diversas parles mundi
ita celebrem, ita fecit spectabilem esse,

ut eorurn laudabili.... ipsi quoque viri

religiosi religiosiores fieri appetant, et,

iuxla illud Psalmislae, de virtute in vir-

tutem ire contendant (a).

Placet igitur, et hoc ipsum auctoritate

confirmamus, quod canonici Cheminonen-

sos semelipsos et locum suum monasterio

de Tribus Fonlibus contulerunt, et sub

vestra cura atque magisterio de caetero

vivere decreverunt; et quoniam Deus, ut-

pote incommulabilis et aeternus, mutabilia

corda non approbat, atque apud ipsum

non est transmutatio, nec vicissitudinis

,

obumbratio (6), simili modo sancimus, ut

iam dictis canonicis praesentibus vel fu-

turis nullatenus liceat, quocumque tem-
pore se a veslra subiectione subtrahere,

seu qualibet occasione contra vos calca-

neum elevare; sed polius idem locus cum
appendiciis suis, el personae, ibidem prò

tempore Domino servientes, etiam obe-

dientes vobis existant
,
queniadmodum

abbatiae, quae secundum regulam Cister-

ciensium institutae sunt, suo capiti ob-

sequuntur: salvo nimirum censu xu num-

morum Cathalaunensium, singulis annis

nobis nostrisque successoribus persolven-

dorum. Decemimus ergo, ut nulli omnino

hominum liceat vos vel successores ve-

stros super hac nostra confirmatione te-

mere perturbare, aut aliquam vobis ex-

inde contrarietatem inferre. Si quis autem

ausu temerario contra hanc praesentem

constitutionem venire tentaverit, secundo

tertiove commoniius, nisi praesumptionem

suam congrua satisfactione correxerit

,

exeommunicationi subiaceat; conservantes

(a) Psalm. lxxxhì, 8. (b) Iacob i, i7. (r. t.)

Bull. Rum. Voi 11. hi

vero omnipotentis Dei, ac beatomi» Petri

el Pauli gratiam consequanlur. Amen.
Ego Innocentius caiholicae Ecclesiae

episc. ss.

Data Romae per manum Aymerici S.

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis et

cancellarli, xm kalendas martii, indictione

prima, incarn. domin. anno mcxxxvui,
pontificatus vero domni Innocentii Papae
secundi anno ix.

Dal. die 17 februarii anno Domini 1138,

pontif. anno ix.

XLVII.

Confirmatio honorum omnium praeposito

et canonicis Ecclesiae S. Mariani Eu-
gubinae sedis cathedralis, a principibus,

regibus, vel Summis Pontifìcibus dona-